
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

, и  ш х з й м -  201Л .  №

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением 

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4046

В целях уточнения объемов финансирования муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденной 

постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4046, в соответствии 

с постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3275 «Об утверждении Перечня 

муниципальных программ города Рязани», Порядком разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ в городе Рязани и Методическими указаниями 

по разработке и реализации муниципальных программ в городе Рязани, утвержденными 

постановлением администрации города Рязани от 13.08.2013 № 3274, руководствуясь статьями 

39, 41 Устава муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, 

администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта 

в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 30.09.2013 № 4046 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие 

физической культуры и спорта в городе Рязани» на 2014 - 2020 годы» (в редакции постановлений 

администрации города Рязани от 07.02.2014 № 446, от 20.03.2014 № 1079, от 26.09.2014 № 4273, 

от 14.10.2014 № 4585, от 23.01.2015 № 189, от 09.06.2015 № 2552, от 01.07.2015 № 3006, 

от 31.08.2015 № 3988, от 22.10.2015 № 4900, от 24.12.2015 № 5929), изменения согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Крохалеву Л.А.

Глава администрации О.Е.Булеков



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации города Рязани 
отб! 2015 г. № 6РЗ?

7  V
1. Абзацы четвертый и пятый раздела VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«- по подпрограмме «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы» - 1 397 932,4 тыс. руб.;

- по подпрограмме «Развитие физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства на 2014-2020 годы» - 3426,7 

тыс. руб.».

2. В абзаце седьмом раздела IX «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 

период» цифру «706 600,5» заменить цифрой «707 589,7».

3. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 

2014-2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 

подпрограммы
Общий объем финансирования составляет 1 397 932,4 

тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани и 

областного бюджета, в том числе по годам реализации:

2014 г. Бюджет города Рязани 180 736,3 тыс. руб.

Субсидии областного 
бюджета

2 230,2 тыс. руб.

Итого: 182 966,5 тыс. руб.

2015 г. Бюджет города Рязани 192 892,5 тыс. руб.

Итого: 192 892,5 тыс. руб.

2016 г. Бюджет города Рязани 198 678,4 тыс. руб.

Итого: 198 678,4 тыс. руб.



2

2017 г. Бюджет города Рязани 205 220,4 тыс. руб.

Итого: 205 220,4 тыс. руб.

2018 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

2019 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

2020 г. Бюджет города Рязани 206 058,2 тыс. руб.

Итого: 206 058,2 тыс. руб.

4. Абзац первый раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие физической культуры и массового 

спорта на 2014-2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы» 

составляет 1 397 932,4 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани и областного бюджета, в том числе по годам реализации:».

5. Строку «2015 г.» таблицы раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие физической культуры и 

массового спорта на 2014-2020 годы» приложения № 1 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Бюджет города Рязани 192 892,5 тыс. руб.
Итого: 192 892,5 тыс. руб.

6. В абзаце седьмом раздела VIII «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на очередной финансовый год и плановый 

период» подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы» приложения № 1 к муниципальной 

программе цифру «706 600,5» заменить цифрой «707 589,7».

7. Строку «Объемы финансирования подпрограммы» Паспорта подпрограммы «Развитие физкультурно-оздоровительной работы с 
населением по месту жительства на 2014-2020 годы» приложения № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования подпрограммы Общий объем финансирования составляет 3426,7 тыс. рублей за счет 

средств бюджета города Рязани, в том числе по годам реализации:



2014 г. - 787,3 тыс. руб.;

2015 г. -  527,5 тыс. руб.;

2016 г. -418,9 тыс. руб.;

2017 г. -  410,5 тыс. руб.;

2018 г. -  427,5 тыс. руб.;

2019 г. -  427,5 тыс. руб.;

2020 г. -  427,5 тыс. руб.

8. Абзац первый раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие физкультурно-оздоровительной 

работы с населением по месту жительства на 2014-2020 годы» приложения № 2 муниципальной программе изложить в следующей 

редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составит 3426,7 тыс. рублей за счет средств бюджета города Рязани, 

в том числе по годам реализации:».

9. В третьем абзаце раздела VII «Ресурсное обеспечение подпрограммы» подпрограммы «Развитие физкультурно-оздоровительной 

работы с населением по месту жительства на 2014-2020 годы» приложения № 2 муниципальной программе цифру «427,5» заменить цифрой 

«527,5».

10. Пункт 1 задачи 1 подпрограммы «Развитие физкультурно-оздоровительной работы с населением по месту жительства на 2014- 

2020 годы» таблицы 1 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной 

программы и их значениях» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

1 Доля населения, участвующего в % 10 10,1 10,3 10,3 10,5 10,7 10,9 11,0
физкультурно-оздоровительных
мероприятиях по месту жительства



11. Строку «Объемы и источники финансирования ВЦП, всего, в том числе по годам реализации» Паспорта ведомственной целевой 

программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016 годы» таблицы 3 приложения № 3 к муниципальной

программе изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Финансирование Программы осуществляется за счет средств

финансирования ВЦП, бюджета города Рязани. Общий объем финансирования 46 002,2

всего, в том числе по годам тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

реализации 2014 г. -  22 739,0 тыс. руб.

2015 г. -  23 263,2 тыс. руб.

12. В третьем абзаце строки «Ожидаемые конечные результаты реализации ВЦП и показатели социально-экономической 

эффективности» Паспорта ведомственной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в городе Рязани на 2014-2016 годы» 

таблицы 3 приложения № 3 к муниципальной программе цифру «55» заменить цифрой «56».

13. Таблицу 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Рязани» приложения 

№ 3 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
подпрограммы 
муниципальной 

программы, 
ведомственной 

целевой программы, 
основного 

мероприятия

Ответствен
ный

исполни
тель

соисполни
тели,

участники

Код бюджетной 
классификации

Расходы (тыс. руб.), годы

ГР
БС

Рз,
Пр

ЦСР ВР 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. ИТОГО

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15
Муниципальная
программа

«Развитие
физической культуры 
и спорта в городе 
Рязани» на 2014-2020 
годы

УФК и МС 467 181523,6 193420,0 199097,3 205630,9 206485,7 206485,7 206485,7 1399128,9

Подпрограмма 1 «Развитие
физической культуры 
и массового спорта 
на 2014-2020 годы»

УФК и МС 467 180736,3 192892,5 198678,4 205220,4 206058,2 206058,2 206058,2 1395702,2

Основное 
мероприятие 1.1

Предоставление
детям
дополнительного
образования
физкультурно­
спортивной
направленности

УФК и МС 467

467

467

0702

0702

0702

1214020

1214020

1214020

600

610

620

148610,6

126705.3

21905.3

162080,4

137509.7

24570.7

174152,2

149296.6

24855.6

180476,2

154815,8

25660,4

168763,8

145267,6

23496,2

168763,8

145267,6

23496,2

168763,8

145267,6

23496,2

1171610,8

1004130,2

167480,6

Основное 
мероприятие 1.2

Организация и 
проведение занятий 
физкультурно­
спортивной 
направленности

УФК и МС 467

467

467

1101

1101

1101

1214022

1214022

1214022

600

610

620

3436.3

2546.3 

890,0

1509,1

618.5

890.6

3867,0

2919,6

947,4

4009.2

3020.2 

989,0

3826.1

2887.1 

939,0

3826.1

2887.1 

939,0

3826.1

2887.1 

939,0

24299.9

17765.9 

'6534,0

Основное 
мероприятие 1.3

Обеспечение доступа
к открытым и
закрытым
спортивным
объектам для
свободного
пользования

УФК и МС 467

467

1101

1101

1214021

1214021

600

620

5950.4

5950.4

6039.8

6039.8

6376.9

6376.9

6621,2

6621,2

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

6333.9

43990.0

43990.0

Ведомственная
целевая

программа

«Развитие 
физической культуры 

и спорта в городе 
Рязани на 2014-2016 

годы», в т.ч.

УФК и МС 467 22 739,0 23263,2 46002,2



6

1 2 оэ 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
в сфере образования 467

467

467

0702

0702

0702

1216001

1216001

1216001

600

610

620

14213,5:

12230,6

1982,9

16530,1

12497,7

4032,4

30743,6 ;

24728.3

6015.3

в сфере ф изической 
культуры  и спорта

467

467

467

467

467

1101

1101

1101

1101

1101

1216001

1216001

1216001

1216001

1216001

600

610

620

200

240

2380,5

773,3

1607,2

6145

6145

1411,8

91,7

1320,1

5321.3

5321.3

3792.3 

865,0

2927.3

11466.3

11466.3

О сновное 
м ероприятие 1.4

С одерж ание и 
комплексное 
развитие собственной 
м униципальной 
м атериально- 
технической базы 
ф изической культуры  
и спорта, в т.ч.

У Ф К  и М С 467 3738,7 3766,1 16096,3 16096,3 16096,3 55793,7

в сфере образования 467

467

467

0702

0702

0702

1214056

1214056

1214056

600

610

620

2984,4

2313,1

671,3

3009,1

2324,9

684,2

14305,5

11831,7

2473,8

14305,5

11831,7

2473,8

143305,5

11831,7

2473,8

48910.0

40133.1 

8776,9

в сфере ф изической 
культуры  и спорта

467

467

467

1101

1101

1101

1214056

1214056

1214056

600

610

620

478.2

175.3 

302,9

478,5

171.7

306.8

1528,6

531,1

997,5

1528,6

531,1

997,5

1528,6

531,1

997,5

5542,5

1940,3

3602,2

467 1101 1214056 200 276,1 278,5 262,2 262,2 262,2 1341,2



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Основное 
мероприятие 1.5

Активизация 
физкультурно­
образовательной и 
рекламно- 
информационной 
деятельности по 
формированию 
здорового образа 
жизни, в т.ч.

УФК и МС 467 10024,3 9797,9 10488,3 10488,3 10488,3 51287,1

в сфере образования 467

467

467

0702

0702

0702

1214057

1214057

1214057

600

610

620

2862,1

2610,7

251,4

2774,8

2528.4

246.4

2943,5

2686,9

256,6

2943,5

2686,9

256,6

2943,5

2686,9

256,6

14467,4

13199,8

1267,6

в сфере физической 
культуры и спорта

467

467

467

467

1101

1101

1101

1101

1214057

1214057

1214057

1214057

600

610

620

200

1218,6

249,9

968,7

5943,6

1183.9 

244,0

939.9 

5839,2

1215,0

234,6

980,4

6329,8

1215,0

234,6

980,4

6329,8

1215,0

234,6

980,4

6329,8

6047,5

1197.7

4849.8 

30772,2

Основное 
мероприятие 1.6

Сохранение и 
развитие спортивного 
потенциала, в т. ч.

УФК и МС 467 519,3 549,8 549,8 549,8 549,8 2718,5

в сфере образования 467

467

0702

0702

1214058

1214058

600

610

473.0

473.0

494.0

494.0

494.0

494.0

494.0

494.0

494.0

494.0

2449.0

2449.0

в сфере физической 
культуры и спорта

467

467

467

1101

1101

1101

1214058

1214058

1214058

600

610

620

46.3

13.3 

33,0

55.8 

14,0

41.8

55.8 

14,0

41.8

55.8 

14,0

41.8

55.8 

14,0

41.8

269,5

69,3

200,2



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
Подпрограмма «Развитие ; УФК и МС 467 0702 1220000 600 787,3 527,5: 418,9 410,5 427,5 427,5 427,5 3426,7
2. физкультурно - 

оздоровительной 
работы с населением 
по месту жительства 
на 2014-2020 годы»

467 0702 1220000 610 787,3 527,5 418,9 410,5 427,5 427,5 427,5 3426,7

Основное Обеспечение УФК и МС 467 0702 1220000 600 739,8 480,0 372,4 364,9 380,0 380,0 380,0 3097,1
мероприятие 2.1 организации и

проведения
физкультурно-
оздоровительных
мероприятий с
населением по месту
жительства

467 0702 1220000 610 739,8 480,0 372,4 364,9 380,0 380,0 380,0 3097,1

Основное Поощрение УФК и МС 467 0702 1220000 600 47,5 47,5 46,5 45,6 47,5 47,5 47,5 329,6
мероприятие 2.2 общественников и 

активистов 467 0702 1220000 610 47,5 47,5 46,5 45,6 47,5 47,5 47,5 329,6

14. Таблицу 6 «Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (работ) муниципальными 

учреждениями города Рязани по муниципальной программе» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в следующей

редакции:

Наименование услуги (работы) Показатель
объема
услуги

Ед.
измерения

Значение показателя объема услуги Бюджетные расходы на оказание 
муниципальной услуги (работы), тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры и массового спорта на 2014-2020 годы»

Основное мероприятие 1.1. Предоставление детям дополнительного образования физкультурно-спортивной направленности



9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Предоставление детям 
дополнительного образования 
физкультурно-спортивной 
направленности

количество
обучающих

ся

чел. 12580 12580 12580 12580 150840,8 162 080,4 174152,2 180476,2

Основное мероприятие 1.2. Организация и проведение занятий физкультурно-спортивной направленности

Организация и проведение 
занятий физкультурно­
спортивной направленности

население чел. 649 649 649 649 3436,3 1509,1 3867,0 4009,2

Основное мероприятие 1.3. Обеспечение доступа к открытым и закрытым спортивным объектам для свободного пользования

Обеспечение доступа к открытым 
и закрытым спортивным объектам 
для свободного пользования

население чел. 1000 1000 1000 1000 5950,4 6039,8 6376,9 6621,2

ИТОГО: 160227,5 169 629,3 184396,1 191106,6

15. Таблицу 7 «Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета города 

Рязани и юридических лиц на реализацию муниципальной программы» приложения № 3 к муниципальной программе изложить в

следующей редакции:

Статус Наименование
муниципальной
программы,
подпрограммы,
ведомственной
целевой программы,
основного
мероприятия

Источник

финансирования

Оценка расходов по годам, тыс. руб.

2014 г. 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. Итого:

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И

Муниципальная
программа

«Развитие 
физической 
культуры и спорта 
в городе Рязани» на 
2014-2020 годы

Всего, в том 
числе:

183753,8 193420,0 199097,3 205630,9 206485,7 206485,7 206485,7 1401359,1

Областной
бюджет

2230,2 - “ - - - 2230,2

Бюджет города 
Рязани

181523,6 193420,0 199097,3 205630,9 206485,7 206485,7 206485,7 1399128,9

Подпрограмма
1

«Развитие 
физической 
культуры и 
массового спорта 
на 2014-2020 годы»

Всего, в том 
числе:

182966,5 192892,5 198678,4 205220,4 206058,2 206058,2 206058,2 1397932,4

Областной
бюджет

2230,2 " - - - - - 2230,2

Бюджет города 
Рязани

180736,3 192892,5 198678,4 205220,4 206058,2 206058,2 206058,2 1395702,2

Основное
мероприятие
1.1

Предоставление
детям
дополнительного
образования
физкультурно­
спортивной
направленности

Всего, в том 
числе:

150840,8 162080,4 174152,2 180476,2 168763,8 168763,8 168763,8 1173841,0

Областной
бюджет

2230,2 " - - - - “ 2230,2

Бюджет города 
Рязани

148610,6 162080,4 174152,2 180476,2 168763,8 168763,8 168763,8 1171610,8


